



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองคง
เรื่อง ราคาากลางโครงการก่อสร้าง

.....

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองคง ได้ดำเนินการจัดทำราคาากลางเพื่อใช้ในการจัด
จ้างก่อสร้าง ซึ่งคณะกรรมการกำหนดราคาากลางได้พิจารณาราคาดังกล่าวเสร็จเรียบร้อยแล้ว รายละเอียดดังนี้

โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. จากศาลากลางบ้าน - บ้านนายเจริญ ศรีนอก บ้าน
โนนวัด หมู่ที่ ๖ ขนาดความกว้าง ๐.๓๐ เมตร ลึก ๐.๕๐ เมตร ยาว ๑๑๐.๐๐ เมตร ตามแบบมาตรฐานงาน
ทางสำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ๑ ป้าย ราคากลางเป็นเงิน
๒๖๖,๑๐๐ บาท (สองแสนหกหมื่นหกพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน)

จึงขอประกาศราคาากลางดังกล่าว เพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๕ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๒

(นายสายัณห์ ม่านกลาง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองคง

ตารางวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. จากศาลากลางบ้าน – บ้านนายเจริญ ศรีนอก บ้านโนนวัต หมู่ที่ ๖
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองคง.....
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร-๒๖๖,๑๐๐.- บาท
- ลักษณะงานโดยสังเขป โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. จากศาลากลางบ้าน – บ้านนายเจริญ ศรีนอก บ้านโนนวัต หมู่ที่ ๖ ขนาดความกว้าง ๐.๓๐ เมตร ลึก ๐.๕๐ เมตร ยาว ๑๑๐.๐๐ เมตร ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ๑ ป้าย ราคากลางเป็นเงิน ๒๖๖,๑๐๐ บาท (สองแสนหกหมื่นหกพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน)
๕. กำหนดราคากลาง ณ วันที่ ๔ มีนาคม ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๒๖๖,๑๐๐ บาท
๖. บัญชีงบประมาณการราคากลาง

| | | |
|--------------|-------|----------------------------|
| ๖.๑ แบบ ปร.๔ | จำนวน | ๑ หน้า (รายละเอียดแนบท้าย) |
| ๖.๒ แบบ ปร.๕ | จำนวน | ๑ หน้า (รายละเอียดแนบ) |
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

| | |
|---|---------------|
| ๗.๑ ว่าที่ ร.ต.สงกรานต์ อีระพิทยาตระกูล | ประธานกรรมการ |
| ๗.๒ นายสุริยา ประมวล | กรรมการ |
| ๗.๓ นางสาวกัลยา อาจสามารถ | กรรมการ |

แบบประมาณราคากลางงานก่อสร้างงานทาง

ปร.4

โครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำ คอนกรีตเสริมเหล็ก สายจากศาลากลางบ้าน - บ้านนายเจริญ ศรีนอก บ้านโนนวัด หมู่ที่ 6

ขนาด ความกว้าง 0.30 เมตร ลึก 0.50 เมตร ยาว 110.00 เมตร

พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองคง อ.คง จ.นครราชสีมา

| ลำดับ | รายการ | หน่วย | ปริมาณ | ราคาต่อหน่วย | ราคาทุน | Factor F | ราคาต่อหน่วย x FF | ราคากลาง |
|-------|---|-------|--------|--------------|------------|----------|----------------------|------------|
| 1 | งานรางระบายน้ำ ค.ส.ล. รูปตัว U พร้อมฝาปิด ค.ส.ล. | เมตร | 110.00 | 1,729.21 | 190,213.16 | 1.3624 | 2,355.88 | 259,146.41 |
| 2 | งานท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด Ø 0.40 ม. พร้อมดินชุด-กลบ และยาแนว | เมตร | 10.00 | 450.90 | 4,509.04 | 1.3624 | 614.31 | 6,143.12 |
| 3 | งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ | ป้าย | 1.00 | 2,198.40 | 2,198.40 | 1.3624 | 2,995.10 | 2,995.10 |
| | | | | | | | รวมเป็นเงิน | 268,284.63 |

หมายเหตุ : อ้างถึงหนังสือ ที่ กค 0405.3/010899 วันที่ 15 มีนาคม 2560

เรื่อง การปรับปรุงเอกสารหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองคง อ.คง จ.นครราชสีมา

โครงการ

ก่อสร้างรางระบายน้ำ คอนกรีตเสริมเหล็ก สายจากศาลากลางบ้าน - บ้านนายเจริญ ศรีนอก บ้านโนนวัด หมู่ที่ 6

ขนาด ความกว้าง 0.30 เมตร ลึก 0.50 เมตร ยาว 110.00 เมตร

พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย

หน่วยงาน

องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองคง อ.คง จ.นครราชสีมา

ประมาณราคาเมื่อวันที่

4 มีนาคม 2562

ราคาน้ำมัน

28.09 บาท/ลิตร

| ที่ | รายการ | รวมค่างานก่อสร้าง | หมายเหตุ |
|---|------------------------------------|-------------------|--|
| 1 | ค่างานต้นทุนรวมค่าดำเนินการ | 268,284.63 | - เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.0% - เงินประกันผลงานหัก 0.0% - เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0% |
| | รวมเป็นค่าก่อสร้าง | 268,284.63 | |
| สรุป | คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ | 268,200.00 | |
| สรุป | วงเงินงบประมาณตามข้อบัญญัติปี 2562 | 266,100.00 | |
| ตัวอักษร (สองแสนหกหมื่นหกพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน) | | | |

พื้นที่ก่อสร้าง เมตร ยาว เมตร

เฉลี่ยราคา เมตรละ 2,438.18 บาท

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณการ

(นายสุริยา ประมวล)

นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ).....ผู้ตรวจสอบ

(นายสุริยา ประมวล)

นายช่างโยธาอาวุโส วิศวกร เขการแทน

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)ว่าที่ ร.ต.....เห็นชอบ

(สงกรานต์ อธิระพิทยาตระกูล)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองคง

ให้ใช้วงเงินงบประมาณที่สภาอนุมัติเป็นราคากลาง

(ลงชื่อ).....อนุมัติ

(นายสายัณห์ มานกลาง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองคง

- 4 มี.ค. 2562

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาราคากลาง 268,200 บาท

ซึ่งต่างจากสภาอนุมัติจึงเห็นควรเสนอนายกฯพิจารณาสั่งการต่อไป

(ลงชื่อ) ว่าที่ ร.ต.....ประธานกรรมการฯ

(สงกรานต์ อธิระพิทยาตระกูล)

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นายสุริยา ประมวล)

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นางสาวกัญญา อาจสามารถ)

สภา อบต.เมืองคง

นายก อบต.เมืองคง

ใบแสดงปริมาณงาน

โครงการ ก่อสร้างวางระบายน้ำ คอนกรีตเสริมเหล็ก สายจากศาลากลางบ้าน - บ้านนายเจริญ ศรีนอก บ้านโนนวัด หมู่ที่ 6

ขนาด ความกว้าง 0.30 เมตร ลึก 0.50 เมตร ยาว 110.00 เมตร

พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองคง อ.คง จ.นครราชสีมา

| ลำดับ | รายการ | หน่วย | ปริมาณ | ราคาต่อหน่วย | ราคาทุน | Factor F | ราคาต่อหน่วย x FF | ราคากลาง |
|-------|---|-------|--------|--------------|---------|----------|----------------------|------------|
| 1 | งานวางระบายน้ำ ค.ส.ล. รูปตัว U พร้อมฝาปิด ค.ส.ล. | เมตร | 110.00 | | | 1.3624 | 2,355.88 | 259,146.41 |
| 2 | งานท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด Ø 0.40 ม. พร้อมดินชุด-กลบ และยาแนว | เมตร | 10.00 | | | 1.3624 | | |
| 3 | งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ | ป้าย | 1.00 | | | 1.3624 | | |
| | | | | | | | รวมเป็นเงิน | |

รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น.....บาท

ลงชื่อ.....ผู้เสนอราคา

(.....)

(.....)